

V Ostravě dne 28.8.2020

MMO  
Městská policie

MP 13

13 MP

### **Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb.**

Na základě výše uvedeného zákona žádáme o tyto informace:

- 1) Sdělte nám, kolik roušek a respirátorů bylo zakoupeno pro potřeby MP Ostrava v roce 2020
- 2) Jakým způsobem byl vybrán dodavatel těchto roušek a respirátorů
- 3) Poskytněte nám kopii kupní smlouvy pro tyto roušky a respirátory
- 4) Zákonem je dáno, že součástí každého výrobku je i návod na použití. Poskytněte nám tedy kopie návodů na použití k zakoupeným rouškám i respirátorům.
- 5) Sdělte nám prosím, na základě jakého zákona, paragrafu a odstavce je možné, aby vozidlo kinematografu bratří parkovalo od 24.8.-27.8.2020 na Masarykově náměstí a to navíc mimo komunikace určené pro provoz vozidel. Jen připomínáme kauzu, kdy byl řidič vozidla obviněn, že jel po chodníku na ulici 28.října, kauza S-SMO/445576/18/DSČ.

Toto vozidlo kinematografu bratří se dle současného vnímání pravidel dopravy v pěší zóně Městskou policií dopouštělo hned několika přestupků. Jednak parkovalo mimo vyhrazené parkoviště v platnosti zónové dopravní značky, jednak parkovalo mimo parkoviště v pěší zóně a také navíc užílo k jízdě chodník, což není dovoleno. Žádný ze strážníků MP přítomných na místě vozidlo neřešil.

Děkuji

Spolek Ostražitý Ostravák, z.s.

Č. j.: SMO/475714/20/MP  
Sp. zn.: S-SMO/469868/20/MP  
Tel./Fax:  
E-mail:  
Datum:

### Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Vážený pane

k Vaší žádosti podané dne 28.8.2020 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) a doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 InfZ tohoto znění:

- „1) Sdělte nám, kolik roušek a respirátorů bylo zakoupeno pro potřeby MP Ostrava v roce 2020
- 2) Jakým způsobem byl vybrán dodavatel těchto roušek a respirátorů
- 3) Poskytněte nám kopii kupní smlouvy pro tyto roušky a respirátory
- 4) Zákonem je dáno, že součástí každého výrobku je i návod na použití. Poskytněte nám tedy kopie návodů na použití k zakoupeným rouškám i respirátorům.
- 5) Sdělte nám prosím, na základě jakého zákona, paragrafu a odstavce je možné, aby vozidlo kinematografu bratří parkovalo od 24.8.-27.8.2020 na Masarykově náměstí a to navíc mimo komunikace určené pro provoz vozidel. Jen připomínáme kauzu, kdy byl řidič vozidla obviněn, že jel po chodníku na ulici 28.října, kauza S-SMO/445576/18/DSC.  
Toto vozidlo kinematografu bratří se dle současného vnímání pravidel dopravy v pěší zóně Městskou policií dopouštělo hned několika přestupků. Jednak parkovalo mimo vyhrazené parkoviště v platnosti zónové dopravní značky, jednak parkovalo mimo parkoviště v pěší zóně a také navíc užílo k jízdě chodník, což není dovoleno. Žádný ze strážníků MP přítomných na místě vozidlo neřešil.“  
Vám k jednotlivým bodům sdělujeme následující.

- Ad 1) Městská policie Ostrava v roce 2020 zakoupila celkem 12.098 ks roušek a respirátorů.
- Ad 2) Dodavatel roušek a respirátorů byl vybrán, s přihlédnutím k aktuální krizové situaci trhu s tímto zbožím na základě nabídek zaslaných dodavateli oslovenými MPO nebo přímým nákupem těchto pomůcek od dodavatele, který je měl k dispozici. Rozhodujícími kritérii pro nákup těchto prostředků byla okamžitá nebo rychlá dostupnost zboží a cena.
- Ad 3) K tomuto bodu zasíláme kopie uhrazených faktur – viz příloha č. 1.
- Ad 4) Návod na použití roušek (ústenek) byl součástí obalového materiálu, v nichž byly dodávány. Po jejich distribuci strážníkům byly obaly zlikvidovány, tedy již nejsou k dispozici. Návod na použití respirátorů zasíláme v příloze č. 2.
- Ad 5) Obecně je to možné na základě rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace vydaného příslušným silničním správním úřadem v souladu s ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  
V tomto konkrétním případě bylo ale při pravidelném výkonu služby strážníků Městské policie Ostrava na Masarykově náměstí dne 28.8.2020 zjištěno důvodné podezření, že toto rozhodnutí bylo ze strany pořadatele zmíněné akce porušeno, proto byl tento poznatek předán příslušnému správnímu orgánu k dořešení a případným dalším úkonům.

S pozdravem

(elektronicky podepsáno)

CESKA LEKARNA HOLDING, a.s.



Nazev			Cena s DPH
DPH	Jedn.cena	Doplatek x ks	celkem
Volný prodej 2226021			
Ustenka chirurgicka s gumickami/2ks Steriwund 21%	59,00	x 4,00	236,00
<b>Celkem za položku</b>			<b>236,00</b>
Ustenka chirurgicka s gumickami/2ks Steriwund 21%	59,00	x 41,00	2 419,00
<b>Celkem za položku</b>			<b>2 419,00</b>
Ustenka chirurgicka s gumickami/2ks Steriwund 21%	59,00	x 4,00	236,00
<b>Celkem za položku</b>			<b>236,00</b>
<b>Celkem uspora Dr.Max volny prodej</b>			<b>0,00</b>
<b>K uhrade za volny prodej</b>			<b>2 891,00</b>
Vydej na recepty celkem			0,00
Doplatky celkem			0,00
Nehrazeno celkem			0,00
K uhrade za recepty celkem			0,00
<b>Volny prodej a int.baliky celkem</b>			<b>2 891,00</b>
Zaokrouhleni			0,00
<b>K uhrade celkem</b>			<b>2 891,00</b>
Prijato hotove			3000,00
Vraceno			-109,00
DPH %	Zaklad	DPH	Celkem SD
21 %	2 389,26	501,74	2 891,00

Jeste nevlastníte Kartu výhod Dr. Max?  
Zaregistrujte se do klientskeho programu  
a zacnete si ihned uzivat slevove kupony  
a dalsi vyhody.

SMO/204239/20/MP



VISION SWORD s.r.o.

FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD č. 200100023

Dodavatel: <b>VISION SWORD s.r.o.</b>	Odběratel: IČ: 00845451 DIČ: CZ00845451  Statutární město Ostrava Prokešovo náměstí 1803/8 702 00 Ostrava
Banka: SWIFT: IBAN: Číslo účtu:	

Datum vystavení: 28.04.2020 Datum splatnosti: 12.05.2020 Datum uskutečnění plnění: 28.04.2020 Forma úhrady: Příkazem	Konečný příjemce:
---	-------------------

Označení dodávky	Cena	%DPH	DPH	Kč Celkem
Fakturujeme Vám dodání 10 000ks respirátorů typu KN95 ob.č.0989/2020/270, dle SMO/166139/20				
	0,00	0%		0,00
	0,00	10%	0,00	0,00
	0,00	15%	0,00	0,00
	975 206,00	21%	204 793,26	1 179 999,26
<b>Součet</b>	<b>975 206,00</b>		<b>204 793,26</b>	<b>1 179 999,26</b>
<b>CELKEM K ÚHRADĚ</b>				<b>1 179 999,26</b>

Vystavil: *Statutární město Ostrava, Městská policie*

C 22489 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Dovolujeme si Vás upozornit, že v případě nedodržení data splatnosti uvedeného na faktuře Vám budeme účtovat úrok z prodlení v dohodnuté, resp. zákonné výši a smluvní pokutu (byla-li sjednána).

Rekapitulace DPH v Kč:	Základ v Kč	Sazba	DPH v Kč	Celkem s DPH v Kč
	0,00	0%		0,00
	0,00	10%	0,00	0,00
	0,00	15%	0,00	0,00
	975 206,00	21%	204 793,26	1 179 999,26

QR Platba+F      Převzal:      Razítko:

Ekonomický a informační systém POHODA

SMO/319384/20/MP

Service s.r.o.



Objednávka č. 8520028675



Dodavatel: 2H Service s.r.o.		Objednávka č.: 8520028675		Ze dne: 29.06.2020			
Datum vystavení: 29.06.2020 Objednávka již byla uhrazena		Příjemce: <b>Statutární město Ostrava</b>		Statutární město Ostrava Městská policie			
		Prokešovo nám. 8 72930 Ostrava					
		IČ: 00845451 DIČ: CZ00845451					
Doručovací adresa:		Městská policie Ostrava					
Číslo dodávky	Množství	Cena za kus	Cena	Sleva	DPH %	DPH	Celková cena vč. DPH
Chirurgická rouška 1 ks Kód: 996643	2000 ks	6,60 Kč	13 206,61 Kč	0 %	21 %	2 773,39 Kč	15 980,00 Kč
Dekang Desert ship 10ml 0mg Kód: 8592303020219	1 ks	0,00 Kč	0,00 Kč	100 %	0 %	0,00 Kč	0,00 Kč
PPL	1	0,00 Kč	0,00 Kč	0 %	21 %	0,00 Kč	0,00 Kč
Dobřítkou	1	24,79 Kč	24,79 Kč	0 %	21 %	5,21 Kč	30,00 Kč
Shrnutí		13 231,40 Kč				2 778,60 Kč	16 010,00 Kč
<b>K ZAPLACENÍ</b>							<b>16 010,00 Kč</b>
Vydáno:							
Razítko:							
Vystaveno softwarem pro internetové obchodování ShopNet.cz							

